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DEKRET

Mając na uwadze uchwałę Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, Szkolnego Samorządu Uczniow-
skiego oraz uchwałę Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 2022 r., Nr XXV/307/2022, niniejszym 
dekretem wyrażam zgodę na nadanie

Szkole Podstawowej
w Dębsku

Imienia Świętego Stanisława Kostki

Ufam, że cała społeczność szkolna dołoży wszelkich starań, aby fundamentem programu dydaktyczno- 
-wychowawczego, realizowanego w Szkole Podstawowej w Dębsku, była nauka i świadectwo życia, które 
zostawił nam św. Stanisław Kostka. Niech będzie on dla młodego pokolenia duchowym przewodnikiem 
na nowe tysiąclecie dziejów Kościoła.

Na trud odpowiedzialnej przed Bogiem, Ojczyzną i Kościołem pracy z całego serca wszystkim bło-
gosławię – w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Płock, dnia 18 września 2023 r.
W uroczystość św. Stanisława Kostki
Głównego Patrona Diecezji Płockiej
Patrona Polski
Nr 1290/2023
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

151

DEKRET

Kierując się troską o odpowiednie przygotowanie osób dorosłych do otrzymania sakramentów wta-
jemniczenia chrześcijańskiego, czyli chrztu, bierzmowania i Eucharystii, mając na uwadze n. 8 Instrukcji 
o katechumenacie i  ponownym katechumenacie dorosłych zawartej w Uchwałach 43. Synodu Diecezji 
Płockiej, z dniem 8 września 2023 r., powołuję Diecezjalny Ośrodek Katechumenalny przy parafii pw. 
św. Maksymiliana Kolbego w Płocku (siedziba: ul. Kościuszki 16; 09-402 Płock).

Niech Chrystus Najwyższy Kapłan, błogosławi we wszystkich działaniach Ośrodka, a Maryja, Matka 
Kościoła niech uprasza potrzebne łaski.

Płock, dnia 8 września 2023 r.
W święto Narodzenia NMP
Nr 1973/2023
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 20 września 2023 r.

30/2023
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LIST PASTERSKI EPISKOPATU POLSKI 
ZAPOWIADAJĄCY OGÓLNOPOLSKIE OBCHODY XXIII DNIA PAPIESKIEGO 

„JAN PAWEŁ II – CYWILIZACJA ŻYCIA”

Umiłowani w Chrystusie Panu Siostry i Bracia!
Życie jest darem, który człowiek otrzymuje od Boga. Troska z  jaką właściciel z dzisiejszej 

Ewangelii przygotowuje winnicę – otaczając ją murem, kopiąc tłocznie i stawiając wieżę – jest 
obrazem miłości Boga, który stwarzając świat i wyposażając człowieka w rozum i wolną wolę 
dał mu warunki do rozwoju. Dary te są wyrazem zaufania wobec człowieka, który odkrywając 
wolę Bożą, może kierować własnym życiem i wpływać na losy innych. W ten sposób Bóg za-
prosił człowieka do budowania na świecie „cywilizacji życia”. Jej podstawą jest rodzina i rodzące 
się w niej nowe życie. Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, który nie-
ustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta. Przychodząc na świat, 
przynoszą z sobą orędzie życia, które wskazuje na Stwórcę, o czym przypomniał na Kongresie 
Rodzin w Rzymie w 2000 roku św. Jan Paweł II. 

Człowiek jednak nadużył zaufania, którym obdarzył go Bóg, czego wyrazem we wspomnia-
nej przypowieści jest bunt robotników przeciwko właścicielowi winnicy. Wszedł on w miejsce 
Boga i sam zaczął decydować o życiu, jego wartości i sensie. Tragiczne skutki tej postawy św. 
Jan Paweł II określił mianem „cywilizacji śmierci”. Stanowi ją wszystko, co godzi w samo życie, 
jak wszelkiego rodzaju zabójstwa, ludobójstwa, aborcja, eutanazja i  dobrowolne samobójstwo; 
wszystko, cokolwiek narusza całość osoby ludzkiej, jak okaleczenia, tortury zadawane ciału i du-
szy, próby wywierania przymusu psychicznego; wszystko, co ubliża godności ludzkiej, jak nieludz-
kie warunki życia, arbitralne aresztowania, deportacje, niewolnictwo, prostytucja, handel kobieta-
mi i młodzieżą; a także nieludzkie warunki pracy (KDK, 27).

Dlatego przeżywając, w łączności z papieżem Franciszkiem, XXIII Dzień Papieski, pod ha-
słem Jan Paweł II – Cywilizacja życia, chcemy wrócić do orędzia, które św. Jan Paweł II zapisał 
na  kartach encykliki Evangelium vitae. Papież przypomniał o  godności i  wartości ludzkiego 
życia, a także wskazał w jaki sposób w opozycji do „cywilizacji śmierci” budować „cywilizację 
życia”. 

I. Kim jest człowiek?

Współcześnie fundamentalną kwestią w  budowaniu „cywilizacji życia” nie jest już tylko 
prawda o godności człowieka, gdyż jest ona zazwyczaj jasno prezentowana zarówno w naucza-
niu Kościoła jak i prawodawstwie świeckim. Dzisiaj główne kontrowersje związane są z próbą 
odpowiedzi na pytanie – jaka istota może być nazwana człowiekiem? Na podstawie jakich kry-
teriów można to ocenić i kto te kryteria ustala? 

Czytelne stanowisko Kościoła w  tej kwestii zaprezentował św. Jan Paweł II, który pisał: 
od chwili zapłodnienia (…) rozpoczyna się życie, które nie jest życiem ojca ani matki, ale nowej 
istoty ludzkiej, która rozwija się samoistnie. (…) Tę oczywistą prawdę (...) nowoczesna genetyka 
potwierdza cennymi dowodami. Ukazała ona, że od pierwszej chwili istnieje dokładny program 
tego, kim będzie ta żywa istota (…). Od zapłodnienia rozpoczynają się dzieje życia człowieka, 
choć potrzeba czasu, aby każda z jego wielkich potencjalnych zdolności w pełni się ukształtowa-
ła i mogła być wykorzystana (EV, 60). Przytoczone słowa stanowią jednoznaczną odpowiedź 
na podnoszone w debacie publicznej pytania dotyczące m.in. prawa rodziców, a zwłaszcza mat-
ki, do decydowania o życiu dziecka, które nosi w swoim łonie. Sprzeciwiają się również próbom 
wymuszenia na ustawodawcy uchwalenia prawa do bezpłatnego dostępu do aborcji i nakazowi 
jej wykonywania pracownikom ochrony zdrowia. 

Nie brakuje dziś także głosów, które w imię etyki jakości życia, czyli na podstawie przyjętych 
standardów biologicznych, intelektualnych, psychicznych czy ekonomicznych, dla których naj-
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ważniejszymi kryteriami są użyteczność i sukces za wszelką cenę, odmawiają prawa do życia 
osobom chorym i z niepełnosprawnościami. Ma się to dokonywać poprzez ograniczanie im do-
stępu do leczenia, izolację a także pozbawianie ochrony prawnej czy wręcz eutanazję. Tymcza-
sem (…) cierpienie, które pod tylu różnymi postaciami obecne jest w naszym ludzkim świecie, jest 
w nim obecne także i po to, ażeby wyzwalać w człowieku miłość, ów właśnie bezinteresowny dar 
z siebie na rzecz innych ludzi, ludzi cierpiących. (SD, 29). Ludzie chorzy mają więc do odegrania 
w dziejach świata wprawdzie trudną, ale jednak szczególnie ważną rolę. 

II. Ewangelia życia

U źródeł „cywilizacji życia” stoi potrzeba ewangelizacji. Tylko bowiem w perspektywie wiary 
można w pełni odkryć wartość i godność każdego ludzkiego istnienia. Wynikają one najpierw 
z prawdy o stworzeniu człowieka, którego Bóg chciał dla niego samego, zaprosił go do „zarzą-
dzania” światem i  przekazywania życia. Człowiek musi posiadać niezwykłą wartość w  oczach 
Boga – pisał w Kazaniach na Areopagu Karol Wojtyła – jeśli dla jego odkupienia Syn Boży sam 
staje się człowiekiem. Także męka, śmierć i zmartwychwstanie ukazują wartość ludzkiego ży-
cia, zwłaszcza naznaczonego cierpieniem. W końcu równość ludzi, wielkość ich posłannictwa 
i związana z tym godność opierają się na tym, że ostatecznym celem człowieka jest życie z Bo-
giem w wieczności.

III. Budowa cywilizacji życia

Budowanie „cywilizacji życia” jest zadaniem Kościoła i całego społeczeństwa. Jej fundamen-
talne prawo stanowi miłość – jedyne właściwe odniesienie człowieka do człowieka. Wyraża się 
ono we współczuciu, solidarności i gotowości do ofiary.

Zadania ochrony i promocji życia należą także do ustawodawców. Wprawdzie prawo nie jest 
jedynym narzędziem obrony ludzkiego życia, ale odgrywa istotną rolę w kształtowaniu sumień 
i relacji społecznych. Nie wystarczy jednak samo tylko zniesienie niegodziwych praw godzą-
cych bezpośrednio w prawo do życia. Należy także podejmować prorodzinne działania społecz-
ne i prawodawcze w oparciu o  nowe zasady polityki w sferze pracy, rozwoju miast, budownictwa 
mieszkaniowego i usług, tak aby można było pogodzić rytm pracy z  rytmem życia rodzinnego 
oraz zapewnić rzeczywistą opiekę dzieciom i osobom w podeszłym wieku (EV, 90). Wiele współ-
czesnych sumień formowanych jest również przez treści przekazywane w mediach. Potrzeba 
dziś większej promocji macierzyństwa i ojcostwa, zwłaszcza w mediach społecznościowych, aby 
ukazać je także jako drogę do realizacji siebie i osiągnięcia szczęścia. Łącząc w działaniu wszel-
kie społeczne siły musimy znacząco poprawić zatrważającą dziś sytuację demograficzną naszej 
Ojczyzny. W tej dziedzinie niestety należy bić na alarm!

Niezwykle istotne są działania podejmowane w ochronie życia i zdrowia przez lekarzy, ra-
towników medycznych, farmaceutów, pielęgniarki i położne oraz kapelanów, którzy najbardziej 
związani są z tajemnicą życia. W dzisiejszym kontekście kulturowym i społecznym, w którym 
nauka i sztuka medyczna zdają się czasem tracić swój wrodzony wymiar etyczny potrzeba wa-
szego jasnego świadectwa wierności prawdzie i sumieniu. Szczególną wdzięczność wyrażamy 
tym, którzy realizują swoją posługę w hospicjach, domach opieki lub dziennego pobytu, a także 
wspierających rodziny w opiece nad chorymi pozostającymi w domach. 

Trudno wymienić wszystkie osoby i instytucje służące trosce o życie. Są wśród nich domy 
dziecka, rodziny zastępcze, osoby czuwające nad  „oknami życia”, jadłodajnie, schroniska dla 
bezdomnych czy domy samotnej matki. Ich działania nie byłyby jednak możliwe bez ofiarnej 
postawy darczyńców i wolontariuszy, którzy kierowani wielkoduszną i bezinteresowną miło-
ścią, otaczają opieką osoby chore, samotne, ofiary wojen i kataklizmów oraz tych, którzy muszą 
się znaleźć w odpowiednim środowisku wychowawczym, aby przezwyciężyć uzależnienie i od-
zyskać wiarę w sens życia. Nie możemy jednak zapomnieć, że to przede wszystkim rodzice uczą 
swoje dzieci autentycznej wolności, która się urzeczywistnia przez bezinteresowny dar z  siebie, 
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i rozwijają w nich szacunek dla innych, poczucie sprawiedliwości, postawę akceptacji (…), dialogu, 
wielkodusznej służby i solidarności oraz wszelkie inne wartości, które pomagają przyjmować życie 
jako dar (EV, 93). 

Szczególnym znakiem wyobraźni miłosierdzia jest dziś pomoc niesiona przez miliony Pola-
ków ofiarom wojny w Ukrainie. Niech nadal trwa modlitwa o pokój, o szacunek dla ludzkiego 
życia oraz nasza solidarność z potrzebującymi. Wierzymy, że w ten sposób „cywilizacja życia” 
zwycięży „cywilizację śmierci”, a potęga miłości i dobra pokona zbrodnicze zakusy złego. 

IV. „Żywy pomnik” św. Jana Pawła II

W budowanie cywilizacji życia włączają się także stypendyści Fundacji „Dzieło Nowego Ty-
siąclecia”. Moja pasja pomocy ludziom nie pozwala mi bezczynnie siedzieć i pozostawać obojętną 
na potrzeby drugiego człowieka – stwierdza Weronika, stypendystka z archidiecezji przemyskiej. 
Jako wolontariuszka w hospicjum nie żałuję ani jednej spędzonej tam chwili. Każde spotkanie 
z pacjentami, uśmiech, dotyk i pomoc w najprostszych rzeczach ukształtowały moją wrażliwość. 
Fundacja co roku swoją opieką obejmuje blisko dwa tysiące zdolnych uczniów i  studentów 
z niezamożnych rodzin, z małych miejscowości w całej Polsce. Jedną z absolwentek programu 
jest Magda z archidiecezji szczecińsko-kamieńskiej, która mówi: Mam 3 braci i  5 sióstr. Moi 
rodzice powtarzali nam, że są otwarci na życie, że Pan Bóg jest życiem, które przyjmują do siebie 
z ufnością. Widziałam, że to zaufanie do Niego czyni naszą rodzinę szczęśliwą, a On błogosławił 
moim rodzicom, aby byli w stanie zadbać o każdego z nas. Kiedy najbardziej tego potrzebowaliśmy 
z pomocą przyszła Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Dziś ja, jako żona i mama staram się 
pielęgnować w sobie to, co zasiali we mnie rodzice i przekazywała Fundacja. Jestem wdzięczna 
Bogu za dar szczęśliwej, dużej rodziny, na którą patrzę z perspektywy dorosłego człowieka i chcę 
żyć w podobny sposób w swojej nowej rodzinie – z wartościami chrześcijańskimi, z Bogiem w ser-
cu. W przyszłą niedzielę, podczas kwesty przy kościołach i w miejscach publicznych, będzie-
my mogli wesprzeć materialnie ten wyjątkowy, konsekwentnie budowany od 23 lat przez nas 
wszystkich „żywy pomnik” wdzięczności św. Janowi Pawłowi II. Niech udzielone w ten sposób 
wsparcie, nawet w obliczu osobistych trudności i niedostatków, będzie wyrazem naszego budo-
wania cywilizacji życia i miłości. 

Na czas owocnego przeżywania XXIII Dnia Papieskiego udzielamy wszystkim pasterskiego 
błogosławieństwa.

 Podpisali: 
 Pasterze Kościoła Katolickiego w Polsce
 obecni na 395. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski
 Lidzbark Warmiński, 13 czerwca 2023 r.

ZARZĄDZENIE: List Pasterski Episkopatu Polski, dotyczący XXIII Dnia Papieskiego, na-
leży odczytać wiernym w niedzielę, 8 października r., podczas wszystkich Mszy św., w ramach 
kazania.

Płock, dnia 20 września 2023 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZAPASTERSKIEGO

1. VIII Diecezjalna Pielgrzymka Kół Żywego Różańca do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej 
w Smardzewie – 7 października 2023 r.

W sobotę 7 października 2023 roku odbędzie się VIII Diecezjalna Pielgrzymka Kół Żywego Różańca 
do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Smardzewie. Członków Kół Żywego Różańca, kapłanów 
oraz wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu. Spotkanie będzie się od-
bywać pod hasłem: „Rodzina Błogosławionych Ulmów wzorem życia chrześcijańskiego”. 

Program
godz. 10.00 – zawiązanie wspólnoty i przywitanie uczestników pielgrzymki;
godz. 10.20 – „«Tajemnica Chrystusa, tajemnica człowieka» (RVM,25) w życiu i męczeństwie Bł. 

Józefa i Wiktorii Ulmów oraz siedmiorga ich dzieci” – Ks. prof. dr hab. Henryk Seweryniak; 
godz. 11.15 – Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem J. E. Ks. Biskupa Piotra Libery;
godz. 12.45 – przerwa na posiłek;
godz. 13.15 – modlitwa różańcowa (tajemnice radosne); 
godz. 14.00 – zakończenie pielgrzymki.
 Ks. Henryk Tadeusz Dymek
 Kustosz Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej 
 w Smardzewie

2. VIII Ogólnopolska Pielgrzymka Apostolatu Margaretka do Sanktuarium św. Jana Pawła II i Sank-
tuarium Miłosierdzia Bożego – 14 października 2023 r.

Krajowe Duszpasterstwo Apostolatu Modlitwy za Kapłanów „Margaretka” zaprasza osoby zaangażo-
wane w modlitwę za kapłanów do udziału w pielgrzymce do Sanktuarium św. Jana Pawła II oraz Sank-
tuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach, która obędzie się w sobotę 14 października 
2023 r.

Program
  9.00 – przywitanie pielgrzymów (Sanktuarium św. Jana Pawła II);
  9.30 – nabożeństwo ku czci św. Jana Pawła II, procesja różańcowa do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia;
11.15 – konferencja, ks. Wojciech Węgrzyniak (Sanktuarium Bożego Miłosierdzia);
12.00 – Eucharystia, pod przewodnictwem J.E. Kard. Stanisława Dziwisza;
15.00 – Godzina Miłosierdzia, koronka.
Informacje o Apostolacie Margaretka i materiały promocyjne pielgrzymki – dostępne na stronie in-

ternetowej: www.apostolatmargaretka.pl
Płock, dnia 12 września 2023 r.
 Ks. Bogusław Nagel
 Krajowy Duszpasterz Apostolatu Margretka
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA SŁUŻBY ZDROWIA

Krajowe Duszpasterstwo Służby Zdrowia zaprasza na  doroczną sesję formacyjno-szkoleniową 
i  rekolekcje dla księży kapelanów szpitali,  domów pomocy społecznej i  hospicjów, która odbędzie 
się w terminie 3-5 października 2023 roku, w Częstochowie  (ul. św. Barbary 41, dom formacyjno- 
-rekolekcyjny „Domum Matris”. Rejestracja uczestników – 3 października od godz. 9.00, rozpoczęcie 
programu – godz. 10.00. W czasie trwania sesji będą poruszane tematy z zakresu duszpasterstwa cho-
rych, psychologii i medycyny. Rekolekcje w ramach zjazdu poprowadzi bp Adrian Put, biskup pomoc-
niczy diecezji zielonogórsko-gorzowskiej.
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Zapisy (do 20 września): 
– na adres duszpasterstwosz@wp.pl;
– lub pod numerem telefonu: 606-761-886 (Biuro KDSz). 
Liczba miejsc ograniczona; dla wszystkich przewidziane są pokoje jednoosobowe. Noclegi wyłącznie 

na terenie „Domum Matris” – program będzie realizowany na miejscu i na Jasnej Górze. Dom dyspo-
nuje odpowiednią liczbą miejsc parkingowych.

Koszty uczestnictwa, zakwaterowania oraz posiłków – podczas rejestracji.
Płock, dnia 12 września 2023 r.
 Ks. Jakub Kępczyński
 Diecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia
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PERSONALIA 

Nominacje
1. Ks. mgr Paweł Robert Czarnecki, wicedyrektor ds. programowych Katolickiego Radia Diecezji 

Płockiej, z dniem 16 września 2023 r., mianowany asystentem diecezjalnym Katolickiego Stowarzysze-
nia Młodzieży Diecezji Płockiej.

2. Ks. mgr Marek Kardasz, proboszcz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Bożewie, z dniem 7 paździer-
nika 2023 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Mateusza w Lutocinie.

3. O. mgr Marcin Kowalewski CMF, proboszcz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w  Płoc-
ku, z  dniem 8 września 2023 r., mianowany dyrektorem Diecezjalnego Ośrodka Katechumenalnego 
przy parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płocku.

4. Pani Katarzyna Łykowska, p.o. wicedyrektora ds. administracyjno-księgowych Katolickiego 
Centrum Formacji w Sikorzu, z dniem 1 października 2023 r., mianowana wicedyrektorem ds. admini-
stracyjno-księgowych Katolickiego Centrum Formacji w Sikorzu. 

5. Ks. kan. dr Włodzimierz Piętka, prefekt ds. studiów w Wyższym Seminarium Duchownym w Płoc-
ku, z dniem 1 września 2023 r., mianowany asystentem kościelnym Płockiej Edycji Tygodnika „Gość 
Niedzielny”.

6. Ks. mgr Roman Zieliński, wikariusz parafii pw. św. Mikołaja w Gąbinie, z dniem 7 października 
2023 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Bożewie. 

Zwolnienia
1. Ks. mgr Wiesław Barański, proboszcz parafii pw. św. Mateusza w Lutocinie, z dniem 6 październi-

ka 2023 r., zwolniony z urzędu proboszcza tejże parafii.
2. Ks. mgr Michał Fordubiński, asystent diecezjalny Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Diecezji 

Płockiej, z dniem 15 września 2023 r., na własną prośbę, zwolniony z pełnionej funkcji. 
3. Ks. kan. dr Włodzimierz Piętka, dyrektor Oddziału Płockiej Edycji Tygodnika „Gość Niedzielny”, 

z dniem 31 sierpnia 2023 r., w związku ze zmianami redakcyjnymi, zwolniony z pełnionej funkcji. 
Płock, dnia 20 września 2023 r. 
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 20 września 2023 r.
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